
Bezirksverband Leipzig 2016/17
Bezirksklasse Jungen
Tabelle und Spielplan

Rang Mannschaft X S U N Spiele +/- Punkte
1 SG Clara Zetkin Leipzig II 18 17 0 1 201:51 +150 34:2
2 TSV Fremdiswalde 18 17 0 1 194:58 +136 34:2
3 TSV Einheit Grimma 18 12 2 4 152:100 +52 26:10
4 TSV Einheit Lindenthal 18 9 3 6 126:126 0 21:15
5 SV Borsdorf 18 7 3 8 128:124 +4 17:19
6 SV Rotation Süd Leipzig II 18 6 2 10 117:135 -18 14:22
7 Leipziger SV Südwest 18 7 0 11 112:140 -28 14:22
8 TTC Großpösna 18 4 2 12 99:153 -54 10:26
9 TTC Holzhausen 18 2 1 15 77:175 -98 5:31

10 Post SV Telekom Oschatz 18 2 1 15 54:198 -144 5:31
 

Datum, Uhrzeit (Lokal) Heimmannschaft Gastmannschaft Spiele
Sa. 10.09.2016 09:00

09:00
09:00
10:00
10:00

TSV Einheit Lindenthal
TSV Fremdiswalde
Leipziger SV Südwest
TTC Holzhausen
TTC Großpösna

SV Rotation Süd Leipzig II
SV Borsdorf
TSV Einheit Grimma
Post SV Telekom Oschatz
SG Clara Zetkin Leipzig II

9:5
10:4
5:9
8:6

1:13
Sa. 24.09.2016 09:00

09:00
10:00
10:00

SV Borsdorf
Leipziger SV Südwest
TTC Holzhausen
Post SV Telekom Oschatz

SG Clara Zetkin Leipzig II
TTC Großpösna
TSV Einheit Grimma
SV Rotation Süd Leipzig II

4:10
6:8

4:10
4:10

Sa. 01.10.2016 09:00
10:00

TSV Einheit Lindenthal
SG Clara Zetkin Leipzig II

Post SV Telekom Oschatz
TSV Einheit Grimma

8:6
8:6

Sa. 22.10.2016 09:00
09:00
10:00
10:00
10:00

SV Borsdorf
TSV Fremdiswalde
SG Clara Zetkin Leipzig II
TSV Einheit Grimma
Post SV Telekom Oschatz

TSV Einheit Lindenthal
Leipziger SV Südwest
TTC Holzhausen
SV Rotation Süd Leipzig II
TTC Großpösna

6:8
13:1
12:2
8:6
8:6

Sa. 29.10.2016 09:00
10:00
10:00
10:00
10:00
13:30

Leipziger SV Südwest
TTC Holzhausen
TTC Großpösna
TSV Einheit Lindenthal
SV Rotation Süd Leipzig II
TTC Großpösna

Post SV Telekom Oschatz
TSV Fremdiswalde
SV Borsdorf
TSV Einheit Grimma
SG Clara Zetkin Leipzig II
TSV Fremdiswalde

14:0
3:11
9:5
7:7
5:9

3:11
Sa. 05.11.2016 09:00

10:00
10:00
10:00
10:00

SV Borsdorf
Post SV Telekom Oschatz
SV Rotation Süd Leipzig II
SG Clara Zetkin Leipzig II
TSV Einheit Grimma

Leipziger SV Südwest
TSV Fremdiswalde
TTC Holzhausen
TSV Einheit Lindenthal
TTC Großpösna

11:3
5:9
9:5

10:4
8:6

Sa. 12.11.2016 10:00
10:00
10:00
10:00
10:00

TTC Großpösna
TSV Einheit Lindenthal
SV Rotation Süd Leipzig II
SG Clara Zetkin Leipzig II
TSV Einheit Grimma

TTC Holzhausen
Leipziger SV Südwest
TSV Fremdiswalde
Post SV Telekom Oschatz
SV Borsdorf

14:0
11:3
3:11
14:0
8:6

nu.Dokument 013, erstellt am 29.01.2026 17:27 | Seite 1 von 2



Bezirksverband Leipzig 2016/17
Bezirksklasse Jungen
Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)

Datum, Uhrzeit (Lokal) Heimmannschaft Gastmannschaft Spiele
Sa. 19.11.2016 09:00

10:00
10:00
10:00

SV Borsdorf
TSV Einheit Lindenthal
SV Rotation Süd Leipzig II
SG Clara Zetkin Leipzig II

Post SV Telekom Oschatz
TTC Holzhausen
TTC Großpösna
Leipziger SV Südwest

7:7
11:3
9:5

14:0
Fr. 25.11.2016 17:00

17:30
TTC Holzhausen
TSV Einheit Grimma

Leipziger SV Südwest
TSV Fremdiswalde

5:9
4:10

Sa. 26.11.2016 10:00 TSV Einheit Lindenthal TSV Fremdiswalde 3:11
Sa. 03.12.2016 09:00

10:00
10:00
10:00

TSV Fremdiswalde
TTC Holzhausen
TTC Großpösna
Post SV Telekom Oschatz

SG Clara Zetkin Leipzig II
SV Borsdorf
TSV Einheit Lindenthal
TSV Einheit Grimma

9:5
7:7
7:7

1:13
Mi. 07.12.2016 17:30 Leipziger SV Südwest SV Rotation Süd Leipzig II 8:6
Sa. 17.12.2016 10:00 SV Rotation Süd Leipzig II SV Borsdorf 10:4
Sa. 07.01.2017 09:00

10:00
10:00
10:00
10:00

TSV Fremdiswalde
SG Clara Zetkin Leipzig II
SV Rotation Süd Leipzig II
TTC Großpösna
TSV Einheit Grimma

TSV Einheit Lindenthal
SV Borsdorf
Post SV Telekom Oschatz
Leipziger SV Südwest
TTC Holzhausen

13:1
12:2
13:1
3:11
8:6

Sa. 14.01.2017 09:00
09:00
09:00
10:00

SV Borsdorf
Leipziger SV Südwest
TSV Fremdiswalde
TTC Holzhausen

TSV Einheit Grimma
TSV Einheit Lindenthal
SV Rotation Süd Leipzig II
TTC Großpösna

7:7
4:10
12:2
11:3

Sa. 04.02.2017 09:00
09:00
10:00
10:00

SV Borsdorf
TSV Fremdiswalde
SG Clara Zetkin Leipzig II
Post SV Telekom Oschatz

TTC Großpösna
TTC Holzhausen
SV Rotation Süd Leipzig II
Leipziger SV Südwest

11:3
13:1
11:3
3:11

Sa. 04.03.2017 09:00
09:00
09:00
10:00
10:00

TSV Fremdiswalde
Leipziger SV Südwest
SV Borsdorf
TSV Einheit Grimma
Post SV Telekom Oschatz

TTC Großpösna
TTC Holzhausen
SV Rotation Süd Leipzig II
SG Clara Zetkin Leipzig II
TSV Einheit Lindenthal

11:3
9:5
9:5
5:9

1:13

Datum, Uhrzeit (Lokal) Heimmannschaft Gastmannschaft Spiele
Sa. 11.03.2017 09:00

10:00
10:00
10:00
13:30

Leipziger SV Südwest
TTC Holzhausen
TSV Einheit Lindenthal
TTC Großpösna
SG Clara Zetkin Leipzig II

SV Borsdorf
SV Rotation Süd Leipzig II
SG Clara Zetkin Leipzig II
TSV Einheit Grimma
TTC Großpösna

6:8
1:13
0:14
4:10
13:1

Fr. 17.03.2017 17:15 TSV Einheit Grimma TSV Einheit Lindenthal 10:4
Sa. 18.03.2017 09:00

10:00
SV Borsdorf
Post SV Telekom Oschatz

TSV Fremdiswalde
SG Clara Zetkin Leipzig II

4:10
0:14

Mi. 22.03.2017 17:30 Leipziger SV Südwest TSV Fremdiswalde 2:12
Fr. 24.03.2017 17:00 Post SV Telekom Oschatz TTC Holzhausen 8:6
Sa. 25.03.2017 09:00

10:00
10:00
10:00
11:30

TSV Einheit Lindenthal
TTC Holzhausen
SV Rotation Süd Leipzig II
TTC Großpösna
SV Rotation Süd Leipzig II

SV Borsdorf
SG Clara Zetkin Leipzig II
TSV Einheit Grimma
Post SV Telekom Oschatz
TSV Einheit Lindenthal

6:8
2:12
4:10
10:4
7:7

Sa. 01.04.2017 09:00
09:00
10:00
10:00

Leipziger SV Südwest
TSV Fremdiswalde
TTC Holzhausen
TTC Großpösna

SG Clara Zetkin Leipzig II
TSV Einheit Grimma
TSV Einheit Lindenthal
SV Rotation Süd Leipzig II

1:13
8:6
5:9
7:7

Do. 06.04.2017 17:30 SV Rotation Süd Leipzig II Leipziger SV Südwest 0:14
Fr. 07.04.2017 17:15 TSV Einheit Grimma Leipziger SV Südwest 9:5
Sa. 08.04.2017 09:00

10:00
10:00

SV Borsdorf
TSV Einheit Lindenthal
SG Clara Zetkin Leipzig II

TTC Holzhausen
TTC Großpösna
TSV Fremdiswalde

11:3
8:6
8:6

nu.Dokument 013, erstellt am 29.01.2026 17:27 | Seite 2 von 2


