

# Bezirksverband Leipzig 2016/17

## Bezirksklasse Jungen

Tabelle und Spielplan

Rang	Mannschaft	X	S	U	N	Spiele	+/-	Punkte
1	SG Clara Zetkin Leipzig II	18	17	0	1	201:51	+150	34:2
2	TSV Fremdiswalde	18	17	0	1	194:58	+136	34:2
3	TSV Einheit Grimma	18	12	2	4	152:100	+52	26:10
4	TSV Einheit Lindenthal	18	9	3	6	126:126	0	21:15
5	SV Borsdorf	18	7	3	8	128:124	+4	17:19
6	SV Rotation Süd Leipzig II	18	6	2	10	117:135	-18	14:22
7	Leipziger SV Südwest	18	7	0	11	112:140	-28	14:22
8	TTC Großpösna	18	4	2	12	99:153	-54	10:26
9	TTC Holzhausen	18	2	1	15	77:175	-98	5:31
10	Post SV Telekom Oschatz	18	2	1	15	54:198	-144	5:31

Datum, Uhrzeit (Lokal)	Heimmannschaft	Gastmannschaft	Spiele
Sa. 10.09.2016 09:00 09:00 09:00 10:00 10:00	TSV Einheit Lindenthal TSV Fremdiswalde Leipziger SV Südwest TTC Holzhausen TTC Großpösna	SV Rotation Süd Leipzig II SV Borsdorf TSV Einheit Grimma Post SV Telekom Oschatz SG Clara Zetkin Leipzig II	9:5 10:4 5:9 8:6 1:13
Sa. 24.09.2016 09:00 09:00 10:00 10:00	SV Borsdorf Leipziger SV Südwest TTC Holzhausen Post SV Telekom Oschatz	SG Clara Zetkin Leipzig II TTC Großpösna TSV Einheit Grimma SV Rotation Süd Leipzig II	4:10 6:8 4:10 4:10
Sa. 01.10.2016 09:00 10:00	TSV Einheit Lindenthal SG Clara Zetkin Leipzig II	Post SV Telekom Oschatz TSV Einheit Grimma	8:6 8:6
Sa. 22.10.2016 09:00 09:00 10:00 10:00 10:00	SV Borsdorf TSV Fremdiswalde SG Clara Zetkin Leipzig II TSV Einheit Grimma Post SV Telekom Oschatz	TSV Einheit Lindenthal Leipziger SV Südwest TTC Holzhausen SV Rotation Süd Leipzig II TTC Großpösna	6:8 13:1 12:2 8:6 8:6
Sa. 29.10.2016 09:00 10:00 10:00 10:00 10:00 13:30	Leipziger SV Südwest TTC Holzhausen TTC Großpösna TSV Einheit Lindenthal SV Rotation Süd Leipzig II TTC Großpösna	Post SV Telekom Oschatz TSV Fremdiswalde SV Borsdorf TSV Einheit Grimma SG Clara Zetkin Leipzig II TSV Einheit Lindenthal	14:0 3:11 9:5 7:7 5:9 3:11
Sa. 05.11.2016 09:00 10:00 10:00 10:00 10:00	SV Borsdorf Post SV Telekom Oschatz SV Rotation Süd Leipzig II SG Clara Zetkin Leipzig II TSV Einheit Grimma	Leipziger SV Südwest TSV Fremdiswalde TTC Holzhausen TSV Einheit Lindenthal TTC Großpösna	11:3 5:9 9:5 10:4 8:6
Sa. 12.11.2016 10:00 10:00 10:00 10:00 10:00	TTC Großpösna TSV Einheit Lindenthal SV Rotation Süd Leipzig II SG Clara Zetkin Leipzig II TSV Einheit Grimma	TTC Holzhausen Leipziger SV Südwest TSV Fremdiswalde Post SV Telekom Oschatz SV Borsdorf	14:0 11:3 3:11 14:0 8:6

# Bezirksverband Leipzig 2016/17

## Bezirksklasse Jungen

Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)

Datum, Uhrzeit (Lokal)	Heimmannschaft	Gastmannschaft	Spiele	Datum, Uhrzeit (Lokal)	Heimmannschaft	Gastmannschaft	Spiele
Sa. 19.11.2016 09:00	SV Borsdorf	Post SV Telekom Oschatz	7:7	Sa. 11.03.2017 09:00	Leipziger SV Südwest	SV Borsdorf	6:8
10:00	TSV Einheit Lindenthal	TTC Holzhausen	11:3	10:00	TTC Holzhausen	SV Rotation Süd Leipzig II	1:13
10:00	SG Clara Zetkin Leipzig II	TTC Großpösna	9:5	10:00	TSV Einheit Lindenthal	SG Clara Zetkin Leipzig II	0:14
10:00	SG Clara Zetkin Leipzig II	Leipziger SV Südwest	14:0	10:00	TTC Großpösna	TSV Einheit Grimma	4:10
Fr. 25.11.2016 17:00	TTC Holzhausen	Leipziger SV Südwest	5:9	13:30	SG Clara Zetkin Leipzig II	TTC Großpösna	13:1
17:30	TSV Einheit Grimma	TSV Fremdiswalde	4:10	Fr. 17.03.2017 17:15	TSV Einheit Grimma	TSV Einheit Lindenthal	10:4
Sa. 26.11.2016 10:00	TSV Einheit Lindenthal	TSV Fremdiswalde	3:11	Sa. 18.03.2017 09:00	SV Borsdorf	TSV Fremdiswalde	4:10
Sa. 03.12.2016 09:00	TSV Fremdiswalde	SG Clara Zetkin Leipzig II	9:5	10:00	Post SV Telekom Oschatz	SG Clara Zetkin Leipzig II	0:14
10:00	TTC Holzhausen	SV Borsdorf	7:7	Mi. 22.03.2017 17:30	Leipziger SV Südwest	TSV Fremdiswalde	2:12
10:00	TTC Großpösna	TSV Einheit Lindenthal	7:7	Fr. 24.03.2017 17:00	Post SV Telekom Oschatz	TTC Holzhausen	8:6
10:00	Post SV Telekom Oschatz	TSV Einheit Grimma	1:13	Sa. 25.03.2017 09:00	TSV Einheit Lindenthal	SV Borsdorf	6:8
Mi. 07.12.2016 17:30	Leipziger SV Südwest	SV Rotation Süd Leipzig II	8:6	10:00	TTC Holzhausen	SG Clara Zetkin Leipzig II	2:12
Sa. 17.12.2016 10:00	SV Rotation Süd Leipzig II	SV Borsdorf	10:4	10:00	SV Rotation Süd Leipzig II	TSV Einheit Grimma	4:10
Sa. 07.01.2017 09:00	TSV Fremdiswalde	TSV Einheit Lindenthal	13:1	10:00	TTC Großpösna	Post SV Telekom Oschatz	10:4
10:00	SG Clara Zetkin Leipzig II	SV Borsdorf	12:2	11:30	SV Rotation Süd Leipzig II	TSV Einheit Lindenthal	7:7
10:00	SV Rotation Süd Leipzig II	Post SV Telekom Oschatz	13:1	Sa. 01.04.2017 09:00	Leipziger SV Südwest	SG Clara Zetkin Leipzig II	1:13
10:00	TTC Großpösna	Leipziger SV Südwest	3:11	09:00	TSV Fremdiswalde	TSV Einheit Grimma	8:6
10:00	TSV Einheit Grimma	TTC Holzhausen	8:6	10:00	TTC Holzhausen	TSV Einheit Lindenthal	5:9
Sa. 14.01.2017 09:00	SV Borsdorf	TSV Einheit Grimma	7:7	10:00	TTC Großpösna	SV Rotation Süd Leipzig II	7:7
09:00	Leipziger SV Südwest	TSV Einheit Lindenthal	4:10	Do. 06.04.2017 17:30	SV Rotation Süd Leipzig II	Leipziger SV Südwest	0:14
09:00	TSV Fremdiswalde	SV Rotation Süd Leipzig II	12:2	Fr. 07.04.2017 17:15	TSV Einheit Grimma	Leipziger SV Südwest	9:5
10:00	TTC Holzhausen	TTC Großpösna	11:3	Sa. 08.04.2017 09:00	SV Borsdorf	TTC Holzhausen	11:3
Sa. 04.02.2017 09:00	SV Borsdorf	TTC Großpösna	11:3	10:00	TSV Einheit Lindenthal	TTC Großpösna	8:6
09:00	TSV Fremdiswalde	TTC Holzhausen	13:1	10:00	SG Clara Zetkin Leipzig II	TSV Fremdiswalde	8:6
10:00	SG Clara Zetkin Leipzig II	SV Rotation Süd Leipzig II	11:3				
10:00	Post SV Telekom Oschatz	Leipziger SV Südwest	3:11				
Sa. 04.03.2017 09:00	TSV Fremdiswalde	TTC Großpösna	11:3				
09:00	Leipziger SV Südwest	TTC Holzhausen	9:5				
09:00	SV Borsdorf	SV Rotation Süd Leipzig II	9:5				
10:00	TSV Einheit Grimma	SG Clara Zetkin Leipzig II	5:9				
10:00	Post SV Telekom Oschatz	TSV Einheit Lindenthal	1:13				